
И З Ј А В А 
за поврзаност со други правни лица 

Од ___________________________________________________________________ 
(назив на правно лице) 

Под  марална,  материјална  и  кривична  одговорност,  потврдувам  дека  согласно 
Одлуката  за  дефинирање  и  начинот  на  утврдување  на  поврзани  субјекти  во 
согласност со Законот за банките (Сл. 28/2001) дека: 

а)  Ова правно лице не поседува, контролира и нема право на глас повеќе од 
20%  од  вкупното  право  на  глас  односно  нема  значајно  влијание  во 
управувањето  и  нема  доминантно  влијание  на  било  друг  начин  во  други 
правни лица или правни лица капитално поврзани; 

б)  Ова правно лице поседува, контролира и има право на глас повеќе од 20% 
од вкупното право на глас односно има значајно влијание во управувањето 
и  има  доминантно  влијание  на  било  друг  начин  во  следните  правни  лица 
или правни лица капитално поврзани: 

Реден број  Назив и матичен број на правно лице  % на учество 

в)  Основачите  на  ова  правно  лице  (со  над  20%  учество  и  вклучувајќи  го  и 
потесното  семејство)  поседуваат,  контролираат  и  имаат  право  на  глас 
повеќе од 20% од вкупното право на глас односно имаат значајно влијание 
во  управувањето  и  имаат  доминантно  влијание  на  било  друг  начин  во 
следните правни лица или правни лица капитално поврзани: 

Основач (Име и презиме)  Правно лице со кое е поврзан  % на учество 

Со оваа изјава се обврзуваме да  ја известуваме Банката за секоја промена 
што ќе настане, а се однесува на дадените податоци во Изјавата. 

Овластено лице 
Скопје, _______________


